三明市社会管理综合治理委员会办公室
三明市见义勇为工作协会
                   明综治办〔2012〕5号

关于认真组织做好“第十一届全国见义勇为英雄模范”

投票评选活动的通知
各县(市、区)综治办，见义勇为工作协会，市直各单位：

由中宣部、中央综治办、公安部、解放军总政治部、全国总工会、共青团中央、全国妇联和中华见义勇为基金会联合举办的第十一届全国见义勇为英雄模范评选表彰活动，目前已进入公示、投票阶段。经过全国见义勇为英雄模范评选表彰委员会办公室审核、评选并报评表委领导审批，确定了60位第十一届全国见义勇为英雄模范候选人（含群体），其中我省平潭县大练乡东樵村农民陈茂训（编号22）、泰宁县新桥乡大源村村民戴胜龙（编号23）名列其中。候选人事迹简介及评选办法均在人民网、新华网等网站刊登，在评选活动期间，面向全国公示，接受公众投票。各单位要在组织全市广大干部群众踊跃参加评选的同时，把戴胜龙评选作为重点。现将有关事项通知如下：
一、公示投票时间

从2012年3月8日开始，至4月8日结束。

二、投票方式和注意事项
1.网络投票:点击www.cjyyw.com进入“第十一届见义勇为英雄模范评选”专栏进行投票。网络投票时，投票人的真实姓名、身份证号或军人证件号为必填项，并确保真实，否则无效。

2.短信投票：中国移动、中国联通和中国电信的手机用户请编辑投票短信发送至106900360366。短信投票直接输入10位候选人的阿拉伯数字序号,以“#”号分隔。每条短信除收取通信费0.1元外,无其他任何费用。每个手机号码只能投票1次,不能重复投票。

3.注意事项：每票必须选10人,多选少选均无效。每位投票人只能从网络或短信投票中任选的一种方式投票，每人限投一张选票。

三、有关要求

1.加强宣传报道力度，扩大评选活动影响。各单位接到通知后，要及时报告当地党委、政府，并组织宣传媒体，配合评选活动，掀起见义勇为宣传的高潮，让评选活动家喻户晓。通过宣传，让社会各界和广大人民群众了解英雄，热爱英雄，从而踊跃参加评选活动，认真选出自己心中的百姓英雄。

2.认真组织群众学习英雄模范先进事迹。要通过这次投票评选活动，号召全市广大干部群众向陈茂训、戴胜龙以及本地见义勇为英雄模范学习，学习他们热爱祖国、热爱人民的崇高品质；学习他们无私奉献、舍己为人的高尚情操；学习他们临危不惧、勇于献身的英雄正气。要以他们为榜样，更加自觉地肩负起维护社会治安的光荣责任与义务，为构建社会主义和谐社会贡献自己的力量。
3.要认真组织广大干部群众参加评选投票活动。为了便于干部群众参加评选活动，各县(市、区)综治办要充分调动机关、企事业单位和广大人民群众，组织他们参与投票评选活动。要采取多种形式，组织发动网民在网上进行点击投票。要与当地移动、联通、电信公司合作，通过发送短信等形式，发动广大群众参与评选。各县(市、区)综治办、市直各单位组织开展的情况请于2012年4月10日前反馈至市综治办综合协调科，联系人：余文辉，联系电话：8581106，邮箱smjyyw@163.com。
附件：第十一届全国见义勇为英雄模范候选人（我省对象）简要事迹

三明市社会管理综合治理委员会办公室
三明市见义勇为工作协会
二Ο一二年三月十六日
第十一届全国见义勇为英雄模范

候选人（我省对象）简要事迹

陈茂训，男，汉族，1943年7月生，福建省平潭县大练乡东樵村农民（编号22）
2011年1月20日早晨6时许，陈茂训到村北面山坡放羊，突然听到海边传来微弱的呼救声，他顺着声音寻找，发现在西北山崖边的大海礁石中卡着一艘救生筏，筏上有人用红布条及手电在摇晃呼救。此时正是寒冬腊月，海浪癫狂，筏上6名落水船员经一天一夜的漂泊，已经筋疲力尽，生命危在旦夕。陈茂训马上用石头砸断放羊绳，从约有6层楼高的山坡上连滚带跳地冲下悬崖，跑向待救的救生筏，他一手抱住石壁，一手把绳子抛向救生筏施救。因筏上6人经长时间的漂泊颠簸，又冷又饿，早已无力接绳，陈茂训不顾自身安危，跳入刺骨的海水中，游向救生筏，并潜入海底暗礁中，排除卡住救生筏的障碍物，用尽全力把救生筏推到附近的悬崖边，接着用放羊绳将船员腰部绑住，自己再游到岸边抓住放羊绳的另一端，将船员一个又一个拉上岸，在风浪中就这样先后往返6次，最终将“嘉禾168号”货船上落水的6名船员全部救上岸。待村委会组织村民赶到时，老人体力严重透支，已昏倒在岸边。

2011年10月，陈茂训荣获“福建省见义勇为英雄”荣誉称号。

戴胜龙，男，汉族，1970年3月生，生前系福建省泰宁县新桥乡大源村村民（编号23）
2010年6月8日上午9时，戴胜龙发现河里的水位不断上涨，可能会引发山体滑坡，于是他一边跑到靠河边的村小学，通知正在上课的10多名师生转移，一边用手机联系村干部，迅速组织住在山脚下的村民转移。40多分钟后，村民和师生在村民干部的带领下全部转移到安全地带，处在低洼地的村民们也全部转移了，这时他才想起自家也在山边上，就连忙往家跑，途中看见村民严金龙还在烟叶田里放水，急忙冲下田埂，硬把严金龙拉回来。途经自家门口时，突然出现大面积的山体滑坡，一股强大的泥石流，一路朝着他咆哮而来。戴胜龙大喊：“快跑。”同时奋力地把走在他前面的严金龙使劲地推向安全的地方，自己却被泥石流吞没，英勇牺牲。由于戴胜龙组织抢险工作及时有序，全村400多名村民安全转移。

2010年11月，戴胜龙被追授为“福建省见义勇为先进分子”荣誉称号（一等奖）。

PAGE
1